

Утверждено-МКУ "Управление делами администрации"



# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на

ремонт наружного освещения административного здания по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д.6  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена I кв 2013г

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
			Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	материалов	на едн.	всего	руб.
			Единица измерения	оплаты труда	возвр. мате-риалов								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

1	08-02-369-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами накаливания Прим.	165 шт.	91,22 9,66 12,78 8,74	41,54 3,78	40,02 --	15052 2108 1442 18602	1595	6855 624	6602	1,15 0,35	190 58	
2	500-001	Светильник LED НЕОН ФЛЕКС LN-NF-24V-W	165 шт	107,97 --	--	107,97 --	17815	--	--	17815	--	--	
3	08-02-369-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 κ=0,8	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами ртутными	27 шт.	100,48 15,38 18,51 12,66	44,97 4,10	40,13 --	2713 500 342 3555	415	1214 111	1084	1,83 0,38	49 10	
		Итого											

4	500-003	Светильник LP-A500/36/1	27	шт	922,68	--	922,68	24912	--	24912	--	--
5	500-013	Блок управления "Драйвер"	27	шт	485,62	--	485,62	13112	--	13112	--	--
6	08-02-148-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 к=0,8	Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах. Кабель массой 1 м, кг, до 1кг	11	шт	549,46	396,63	57,40	6044	1050	4363	631	12,40
			100м		95,43	32,06	--	1332		353		3,39
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 95%			121,11			912				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%			82,87			8288				
		Сметная стоимость						12108	--	12108	--	--
7	500-005	Кабель КГ 3х1,5	1100	м	11,01	--	11,01	12108	--	12108	--	--
Итого прямые затраты по смете:												
			руб.					91756	3059	12432	76265	376
			руб.							1088		105
		Стоимость монтажных работ -	руб.					91756				
		Материалы -	руб.					8317				
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.					5				
		Всего оплата труда -	руб.					4147				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.					67947				
		Накладные расходы -	руб.					3940				
		Сметная прибыль -	руб.					2696				
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.					98392				
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									481
		Сметная заработная плата -	руб.					4147				
		Итого по смете:	руб.					98392				
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									481
		Сметная заработная плата -	руб.					4147				
		Пересчет итогов в цены на 1-2012 г.										
		Оплата труда осн. рабочих	3059		х 5,34			16335				
		Затраты на эксл. машин	12431		х 5,34			66382				
		(в т.ч. опла. труда механизаторов)	1088		х 5,34					5810		
		Стоимость материальных ресурсов	76265		х 5,34			407255				
		Итого прямых затрат						489972				
		Накладные расходы в текущих ценах	3940		х 5,34	х 1,0		21040				
		Сметная прибыль в текущих ценах	2696		х 5,34	х 1,0		14397				
		ИТОГО в ценах на 1-2012 г.						525409				
		Налог на добавленную стоимость (НДС)						94574				
		Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)	18 %					619983				

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>В.И.И.</i>	11.03.13	
Заместитель отдела проектно-сметной документации	<i>И.И.</i>	11.03.13	
Начальник отдела			
Технического надзора			

*С.С.*